АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО  ПОСЕЛКА  ЛИНЕВО
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                             15.04.2022  № 103
                                         р.п. Линево
О предупреждении пожаров на территории

рабочего поселка Линево

Искитимского района Новосибирской области

в весенне-летний период 2022 года

             В   соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме», а также п.7 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в весенне-летний пожароопасный период, создание условий для их успешной ликвидации при возникновении и ограничении тяжести возможных последствий и обеспечение защиты населения и объектов экономики на территории рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с момента опубликования настоящего Постановления  на территории рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области весенне-летний противопожарный период
2. Инженеру ГО и ЧС администрации р.п. Линево организовать наблюдение выполнения гражданами, землепользователями, землевладельцами и арендаторами требований правил противопожарного режима в части запрета сжигания стерни, пожнивных остатков и разведения костров. При выявлении неисполнения законодательства направлять информацию в ОНД и ПР по Искитимскому району ГУ МЧС России по Новосибирской области.
3. Руководителям организаций всех форм собственности:
3.1. Организовать очистку объектов и прилегающих к ним территорий от горючих    отходов, мусора, тары и сухой растительности;
3.2. Не использовать противопожарные расстояния между зданиями и сооружениями и строениями для складирования материалов, оборудования и тары, для стоянки транспорта и строительства (установки) зданий и сооружений, для разведения костров и сжигания отходов и тары;
3.3. Обеспечить  исправное  содержание  дорог,  проездов  и  подъездов  к зданиям,              сооружениям  и  строениям, открытым складам,  наружным пожарным гидрантам,   запретить использовать для стоянки автомобилей (частных  и  автомобилей организаций)  разворотные  и  специальные площадки,  предназначенные   для   установки   пожарно-спасательной техники;
3.4. Организовать      в  организациях      проведение противопожарной пропаганды    в     соответствии    со  ст.25,    ст.37 Федерального    закона     «О пожарной безопасности»    №69-ФЗ    от 21.12.1994.
4. Инженеру ГО и ЧС продолжить проведение противопожарной пропаганды среди населения р.п. Линево.

5. Инженеру ГО и ЧС организовать размещение материалов на противопожарную тематику в СМИ  и сети интернет.

 6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене МО р.п. Линево и разместить на  официальном сайте  администрации  р.п. Линево адм-Линево. рф.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава р.п. Линево                                                                                  Д.А. Грушевой